REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE LINARES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD

R E-TV RO DECRETO EXENTO N° 2.438
RETIRO, 11 de Agosto del 2016.-
VISTOS

1.- EIl Decreto Exento N° 3.578 de fecha 15 de diciembre del 2015 que
aprueba el calculo de ingresos y gastos del presupuesto de la [lustre Municipalidad de Retiro afio 2016.

2.- El Decreto 1.987 de fecha 22.01.2015 del Ministerio de Hacienda que
Establece Normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el afio 2016.3.-

3.- Ord. N°164 de fecha 8 de agosto y Ord. N® 166 de fecha 10 de agosto
del 2016 que solicita autorizacion al Honorable Concejo Municipal para realizar modificacion al presupuesto Municipal afio
2016.

4.- El acuerdo del H. Concejo Municipal, adoptado en sesion ordinaria
publica N°133°, celebrada el dia jueves |1 de agosto de 2016.

5.- Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 "Orgénica
Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones.

DECRETO
I.- APRUEBASE, creacion de asignacion y modificaciones al
Presupuesto Municipal en aumento y disminucion de Gastos afio 2016, segun se indica:

CREACION DE ASIGNACION

Sub.| ftem |Asig Sub Denominacion CODIGO INI

Conservacion Infraestructura y mobiliario Escuela Ramén Barros

. 07 40 55 20 2441
Luco, Piguchen

31 02 004 | 015

MODIFICACION PRESUPUESTARIA (INGRESOS)

Sub.| Item |Asig |Sub Denominacion 1DTAL
Aum M$ Dism M$
05 [ 03 | 007 | 999 Otras Transferencias corrietes del tesoro publico 46.356
05 | 03 | 100 De otras Municipalidades 700
08 | 02 | 001| 002 Multas Art. 14 N°6, Inc. 2°, ley N°18.695 — Multas TAG 3
08 [ 02 | 001| 999 Otras Multas de Beneficio Municipal 500
08 | 02 [ 002 | 002 Multas Art. 14 N°6, Inc. 2°, ley N°18.695 — Multas TAG 145
08 | 02 | 005 Reg. de Multas de Trans. no Pagadas - De Beneficio Municipal 50

08 | 02 | oos Reg. de M.ultas de Trans. no Pagadas - De Beneficio Otras 5k
Municipalidades

08 | 04 | 001 Arancel al Registro de Multas de Transito No Pagadas 35
13 | 03 | 004 | 001 Infraestructura Educacional 106.165
AUMENTO Y DISMINUCION DE INGRESOS 154.404

MODIFICACION PRESUPUESTARIA (GASTOS)

01-Gestion 02-Serv. 03-Activ. 04- Prog. 05 Prog. 06 Prog. TOTAL
Interna Comunit. M unicip. Sociales Deportiv. Cult. mM$
Sub|item |Asig Denominacién
Aum. Dism. Aum. Dism |Aum. |[Dism | Aum. |Dism [Aum. |[Dism.|Aum | Dism Aum Dis
M$ M$ M$ M$ M$ m$ M$ ms$ M$ M$ M$ M$ M$ MS$
21| 01 [001(001 Sueldo Base 5.719 5.719

—
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item

Asig

01-Gestion

02-Serv.

03-Activ.

04- Prog.

05 Prog.

06 Prog.

TOTAL

Interna

Comunit.

M unicip.

Sociales

Deportiv.

Cuit.

M$

Denominacion

Aum. Dism.

Aum.

Dism

Aum. [Dism

Aum. |Dism

Aum.

Dism.

Aum

Dism

Dis

M$ M$

M$

M$

M$ M$

M$ M$

M$

Mm$

M$

M$

M$ M$

01

002|002

Asignacion de
Antigtiedad,
Art.97, letra g),
de la Ley
N°18.883, y
Leyes N°s.
19.180y 19.280

1,153

1.153

01

001

003|001

Asignacion
Profesional,
Decreto Ley
N°479 de 1974

11.869

11.869

21

01

001

007(001

Asignacion
Municipal,
Art24y 31DL.
N°3.551 de
1981

4.436

4.436

21

01

001

014|001

Incremento
Previsional, Art.
2,D.L. 3501, de
1980

2.541

2.541

21

01

001

014]002

Bonificacion
Compensatoria
de Salud, Art. 3,
Ley N°18.566

404

404

21

01

001

014{003

Bonificacion
Compensatoria,
Art.10, Ley
N°18.675

1.034

1.034

21

01

001

015/001

Asignacion
Unica, Art.4,
Ley N°18.717

454

454

21

01

001

019(002

Asignacion de
responsabilidad
Directiva

1.207

1.207

21

01

001

022(000

Componente
Base
Asignacion de
desemperfio

1.592

1.592

21

01

002

001

A Servicios de
Bienestar

476

476

21

01

003

001/001

Asignacion de
Mejoramiento de
la Gestion
Municipal, Art.
1, Ley N°20.008

849

849

(8]
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01-Gestion 02-Serv. 03-Activ. 04- Prog. 05 Prog. 06 Prog. TOTAL
Interna Comunit. Municip. Sociales Deportiv. Cult. M$
Sub |item [Asig Denominacién
Aum. Dism. Aum. Dism |Aum. |Dism | Aum. |Dism |Aum. |[Dism.|Aum | Dism Aum Dis
M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$

Asignacion de
Mejoramiento de
21| 01 |003{002(001|la Gestion 807 807
Municipal, Art.
1, Ley N°20.008

Bono

21| 01 |005|003|001|Extracrdinario 9.605 9.605
Anual

21| 02 |001|001{000|Sueldo Base 649 649

Asignacion de
Antigtiedad,
Art.97, letra g),
21| 02 |001|002|002|de la Ley 100 100
N°18.883, y
Leyes N°s.
19.180y 19.280

Asignacion

21| 02 {001{003(00 Profesional

o

970 970

Asignacion
Municipal,
21| 02 |001|007|001|Art.24y 31 D.L. 806 806
N°3.551 de
1981

Incremento

Previsional, Art.
2 DL 3501,de| 378 378
1980

21| 02 {001{013(001

Bonificacion

Compensatoria
deSald, At 3| 70 70
Ley N°18.566

21| 02 {001/013]00

N

Bonificacion

Compensatoria, .
Art.10, Ley 176 ks

N°18.675

21| 02 |001|013|003

Asignacion
Unica Articulo
4,Ley N° 57 57
18.717
Componente
Base
Asignacion de
desempefio

21| 02 |001{014/001

21| 02 |001{021 227 227

A Servicios de

21| 02 [ 002|001 Bisnestar

148 148

Asignacion de
Mejoramiento de
21| 02 |003|001|001|la Gestion 121 121
Municipal, Art.
1, Ley N°20.008

(98]
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01-Gestion 02-Serv. 03-Activ. 04- Prog. 05 Prog. 06 Prog. TOTAL
Interna Comunit. M unicip. Sociales Deportiv. Cult. M$
Sub|item |Asig Denominacién
Aum. Dism. Aum. Dism |Aum. |Dism | Aum. |Dism [Aum. |Dism.|Aum | Dism Aum Dis
M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ m$ m$ M$ Ms M$ M$
Asignacion de
Mejoramiento de
21| 02 |003|002|001|la Gestion 115 115
Municipal, Art.
1, Ley N°20.008
Comisiones de
21| 02 |004(006 servicio en el 500 500
pais
Bono
21| 02 |005|003|001|Extraordinario 1.017 1.017
Anual
22| 01 |001{001|006|Para personas 137 137
22| 05 |005|000|001|Telefonia fija 2.000 2.000
Servicios de 0 1.50
22| 07 |002{008|006 impresion 1.50 .500
2 007|006|o0s| 2S0eS: fletes 782 782
Y . 0% 100 a y bodegaje
Servicios de
22 | 08 | 010]000/001|suscripciony 500 500
similares
Arriendo de
22 | 09 |004|001{006|Mobiliario y 790 790
Otros
22| 09 [999{001|006|Otros 118 118
it
Estudios e
22| 11 |001[000/001 Investigacion 500 500
22 | 11 [999|001|006/|0tros 445 445
22 | 11 [999(006[006|Otros 278 278
22 | 11 |999|008|002(Otros 2.150 2.150
Gatos de
Fm Representacion
22 1012{003[000{001 . protocolo y 1.290 1.290
ceremonial
24 | 01 |008|001|006|Premios y otros 300 300
24| 01 [008{008[002|Premios y otros 1.490 1.490
Aporte afo
24 | 03 [090]001 vigente 145 145
5 3 10 A Otras
41 03 [100]000]/001 Municipalidades 450 450
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01-Gestion 02-Serv. 03-Activ. 04- Prog. 05 Prog. 06 Prog. TOTAL

Interna Comunit. M unicip. Sociales Deportiv. Cult. M$

Sub |item |Asig Denominacién
Aum. Dism. Aum. Dism |Aum. [Dism | Aum. |Dism [Aum. [Dism.|Aum [ Dism Aum Dis

M$ M$ M$ M$ M$ [ M$ M$ M$ M$ [ M$ | M$ M$ M$ M$

Otros estdios
31| 31 {002|002 y/o disefios afo 500 500
2016

Hab. Const. Y
Reparacion
Obras de
adelanto

31 02 [004(002 2.000 2.000

Mejoramiento de

31| 02 | 004|004 A Vivienda 2.000 2.000

Habilitacion de

31| 02 [ 004|006 AP

1.960 1.960

Conservacion
Infraestructur
a ymobiliario
31| 02 | 004|015 Escuela 106.165 106.165
Ramon
Barros Luco,
Piguchen

-~ Saldo Final

& de caja

1.000 i 1.000

TOTALAUM.Y

DISM.DE 164.192| 9.788
GASTOS

\

MAAEOLLANA

QRA DE PLANIFICACION COMU

DISTRIBUCION:

= JSecretaria Municipal

* Departamento de Administracion y Finanzas

* Concejo Municipal

*  Control Interno

*  Archivo SECPLAN /
MGC/GBT/mlp.-




